Μετά από αρκετές παλινωδίες και υπό την πίεση των Μεγάλων Δυνά-
μεων της εποχής υπογράφηκε η οριστική ειρήνη στο Λονδίνο (17/30 Μαΐου
1913), με την οποία τερματίστηκε ο Α’ Βαλκανικός Πόλεμος. Από την Οθω-
μανική Αυτοκρατορία αποσπάσθηκαν τα ευρωπαϊκά της εδάφη δυτικά της
γραμμής Αίνου – Μηδείας εκτός της Αλβανίας και εκχωρήθηκαν στους νικητές
του πολέμου. Σε εκκρεμότητα παρέμεινε το καθεστώς των νησιών του Αι-
γαίου και του Αγίου Όρους.